

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大川沢第 1 号砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県大町市平地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664009	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	193日間 自 令和 7年 6月 3日 (当初) 至 令和 7年12月12日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 大川沢第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		67,959,900			
コンクリート堰堤工			式	1		54,748,214			
作業土工			式	1		960,954			
床掘り		岩塊・玉石							単-1号
			m3	620	997.7	618,574			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧無し							単-2号
			m3	340	1,007	342,380			
コンクリート堰堤本体工			式	1		53,787,260			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%							単-3号
			m3	589	34,580	20,367,620			
スリット部保護工		t=50mm コゝムSS400							単-4号
			m2	116	253,600	29,417,600			
残存型枠		多貫通穴タイプ							単-5号
			m2	180	11,600	2,088,000			
型枠									単-6号
			m2	150	10,860	1,629,000			
天端手摺									単-7号
			m	64	1,615	103,360			
足場									単-8号
			m	60	3,028	181,680			

設計内訳書

工事名	R 7 大川沢第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		13,211,686				
仮橋・仮栈橋工		式	1		2,509,200				
砂防仮橋		式	1		2,509,200			内-1号	
砂防仮締切工		式	1		9,071,166				
大型土のう積併用土砂締切		式	1		7,029,166			内-2号	
河道掘削		m3	2,000	1,021	2,042,000			単-9号	
水替工		式	1		1,631,320				
ポンプ排水		式	1		1,631,320			内-3号	
直接工事費		式	1		67,959,900				
共通仮設費		式	1		9,666,009				
共通仮設費		式	1		3,700,009				
運搬費		式	1		444,489				

設計内訳書

工事名	R 7 大川沢第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		式	1		444,489			内-4号	
安全費		式	1		2,005,120				
土石流監視員		式	1		2,005,120			内-5号	
技術管理費		式	1		530,400				
コンクリート単位水量試験費		式	1		530,400			内-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		720,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,966,000				
純工事費		式	1		77,625,909				
現場管理費		式	1		22,781,000				
工事原価		式	1		100,406,909				
一般管理費等		式	1		17,113,091				
工事価格		式	1		117,520,000				

設計内訳書

工事名	R 7 大川沢第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,752,000				
工事費計		式	1		129,272,000				

一式当たり内訳書

砂防仮橋
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮橋(上部工)架設 上流側	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	1, 105, 000	1, 105, 000			WYB00002 単一 19号
砂防仮橋(上部工)架設 下流側	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	1, 137, 000	1, 137, 000			WYB00004 単一 20号
砂防仮橋(上部工)撤去	B-10相当	基	2	133, 600	267, 200			WYB00005 単一 21号
合 計					2, 509, 200			

一式当たり内訳書

大型土のう積併用土砂締切

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	1, 300	744. 1	967, 330			WB331330 単一 22号
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 地山 岩塊・玉石	m 3	1, 300	744. 1	967, 330			WB331330 単一 23号
整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1, 300	133. 9	174, 070			CB210610
大型土のう工	製作 流用土	袋	502	6, 258	3, 141, 516			WB252730 単一 24号
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	290	517. 6	150, 104			CB330030
大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	502	1, 848	927, 696			WB252730 単一 25号
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	502	1, 020	512, 040			WB252730 単一 26号
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	290	517. 6	150, 104			CB330030
整地	残土受入れ地での処理	m 3	290	134. 4	38, 976			CB210610
合 計					7, 029, 166			

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	50	30, 740	1, 537, 000			WB252310 単一 27号
ポンプ設置・撤去		箇所	1	94, 320	94, 320			WB252320 単一 28号
合 計					1, 631, 320			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	87. 7	3, 570	313, 089			WB010020 単一 29号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	43. 8	3, 000	131, 400			WB010030 単一 30号
合 計					444, 489			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
土石流監視員

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	80	25,064	2,005,120			
合 計					2,005,120			

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量試験費
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験費	W/Cミ-タ	回	24	22,100	530,400			
合 計					530,400			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	620	単価	997.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	620	368.1	228,222	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	620	517.6	320,912	CB330030	
基面整正			m 2	50	501.3	25,065	CB210080	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	330	134.4	44,352	CB210610	
計						618,551		
単価						997.7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧無し	単位	m3	数量	340	単価	1, 007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	290	331	95, 990	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	290	517. 6	150, 104	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	290	331	95, 990	CB330010	
計						342, 084		
単価						1, 007	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	589	単価	34, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	417	34, 200	14, 261, 400	WB330440 単一 10号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	172	35, 490	6, 104, 280	WB330440 単一 11号	
計						20, 365, 680		
単価						34, 580	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	スリット部保護工	t=50mm コゝASS400	単位	m2	数量	116	単価	253, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリット部保護工設置工		厚50mmコゝASS400 後付 標準 見積参考資料(別紙)参照	m2	84	52, 960	4, 448, 640	WYB00001 単一 12号	
スリット部保護工設置工		厚50mmコゝASS400 後付標準外 見積参考資料(別紙)参照	m2	20	64, 290	1, 285, 800	WYB00018 単一 13号	
スリット部保護工設置工		厚50mmコゝASS400 後付 異形 見積参考資料(別紙)参照	m2	12	66, 990	803, 880	WYB00026 単一 14号	
保護材 (材料費)		平面ユニット 厚50mm コゝASS400 標準	m 2	84	186, 000	15, 624, 000		
保護材 (材料費)		平面ユニット 厚50mm コゝASS400 標準外	m 2	20	214, 000	4, 280, 000		
保護材 (材料費)		異形ユニット 厚50mm コゝASS400	m 2	12	247, 000	2, 964, 000		
計						29, 406, 320		
単価						253, 600	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量	10	単価	11, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	11, 600	116, 000	WB330850 単一 15号		
計						116, 000			
単価						11, 600	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	型枠		単位	m2	数量	100	単価	10, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	100	10, 860	1, 086, 000	WB330330 単一 16号	
計						1, 086, 000		
単価						10, 860	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	天端手摺		単位	m	数量	100	単価	1, 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	100	1, 615	161, 500	WB330860 単一 17号	
計						161, 500		
単価						1, 615	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	足場		単位	m	数量	100	単価	3, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	100	3, 028	302, 800	WB330340 単一 18号	
計						302, 800		
単価						3, 028	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	河道掘削		単位	m3	数量	100	単価	1, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	100	368. 1	36, 810	CB330040	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	100	517. 6	51, 760	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	134. 4	13, 440	CB210610	
計						102, 010		
単価						1, 021	円／m3	